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Den 4. august 2020  

 

Statsrevisorernes Sekretariat 

Folketinget 

Christiansborg    

   

   

 

Redegørelse fra Minister for fødevarer, fiskeri og ligestilling og minister for nordisk 

samarbejde i relation til Statsrevisorernes beretning nr. 16/2019 om statens brug af og 

kontrol med arbejdsklausuler  

 

Statsrevisorerne har den 4. juni 2020 afgivet bemærkninger til beretningen om statens brug af og 

kontrol med arbejdsklausuler. Statsrevisorerne har ved brev af 9. juni 2020 anmodet om en redegø-

relse for de foranstaltninger og overvejelser, som beretningen har givet anledning til.  

 

Som det fremgår af beretningen, stiller Miljø- og Fødevareministeriet i dag krav vedrørende arbejds-

klausuler ved indgåelse af aftaler med leverandører. Dette sikres ved, at krav om arbejdsklausuler 

indgår som standard i ministeriets fælles kontraktskabeloner.  

 

Jeg har noteret, at Statsrevisorerne finder det meget utilfredsstillende, at der kun i begrænset om-

fang udføres kontrol med overholdelse af arbejdsklausuler inden for de brancher, hvor der er størst 

risiko for brud på arbejdsklausuler. I Miljø- og Fødevareministeriet gælder dette bl.a. nogle af de af-

taler, som er omfattet af Statens Indkøbsaftaler.  

 

Jeg konstaterer derfor med tilfredshed, at der, som opfølgning på regeringens forståelsespapir, er 

vedtaget en finanslov for 2020, hvor der er afsat 5 mio. kr. årligt i perioden 2020-2023. Midlerne 

skal anvendes til etablering af en central kontrolenhed i staten, som skal gennemføre kontroller med 

leverandørernes overholdelse af arbejdsklausuler på bl.a. aftaler under Statens Indkøbsaftaler.  

 

Det vil samtidig være hensigten med den nye kontrolenhed, at den kan bidrage med inspiration til 

formulering af overordnede risikovurderinger. Der vil også blive etableret et tværgående samarbejde 

med henblik på at samordne praksis for udførelse af kontroller og dermed sikre en mere ensartet til-

gang på tværs af staten. Miljø- og Fødevareministeriet vil derfor søge at anvende udspil fra den nye 

kontrolenhed som grundlag for udformning af en generel risikovurdering og en vejledning med an-

visninger på udførelse af kontrol med arbejdsklausuler. 
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En kopi af denne redegørelse er sendt til Rigsrevisionen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mogens Jensen 

 


